
Администрация города Благовещенска
Амурской области

23.09.2019 ПОСТАНОВЛЕНИЕ Ъ261

  №
г. Благовещенск

Г П

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципального автономного учреждения епортивно- 
оздоровительный комплеке «Юноеть», утвержденное постановлением 
администрации города Благовещенска от 31.03.2015 № 1256

В целях упорядочения оплаты труда работников Муниципального 
автономного учреждения спортивно-оздоровительный комплекс «Юность» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительный комплекс 
«Юность», утвержденное постановлением администрации города Благовещенска 
от 31.03.2015 № 1256, (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 17.12.2018 № 4122) следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 6.5 изложить в следующей редакции;
«Основной персонал учреждения - инструктор по адаптивной физической

культуре, инструктор по спорту, инструктор-методист, заведующий спортивным 
залом, старший инструктор-методист, специалист по подготовке спортивного 
инвентаря, звукооператор, старший инструктор-методист по адаптивной 
физической культуре, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники, 
администратор тренировочного процесса, дежурный по спортивному залу, врач- 
специалист, инженер по ремонту, ремонтировшик плоскостных спортивных 
сооружений.»;

1.2. приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации города Благовещенска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска И.В.Берлинского.

Мэр города Благовещенска JH uua^— B.C. Калита



Приложение к постановлению 
администрации города Благовещенска 

о т « » 19 года 2 6 7
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников 
муниципального учреждения 

спортивно-оздоровительный комплекс
«Юность»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 
(должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным 

квалификационным группам (ПКГ) работников муниципального автономного

Квалификацион
ные уровни

Наименование должности Размер оклада
(руб.)

Общеотраслевые профессии рабочих 
(приказ Минздрава России от 29 мая 2008 г. N 248н)

1 Профессиональная квалификационная группа 
Общеотраслевые профеесии рабочих первого уровня"

1
квалификацион
ный уровень

Наименования профеесий рабочих, по 
которым предусмотрено присвоение 1 
квалификационного разряда в еоответствии с 
Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих: 
уборщик служебных помещений, сторож 
(вахтер)

6326

Наименования професеий рабочих, по 
которым предусмотрено приевоение 2 
квалификационного разряда в соответетвии е 
Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих: 
машинист (кочегар) котельной

6378

Наименования професеий рабочих, по 
которым предуемотрено приевоение 3 
квалификационного разряда в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих: 
ремонтировщик плоскостных спортивных 
сооружений;

6606

Профеесиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

1
квалификацион
ный уровень

Бухгалтер 8838

Специалиет по кадрам, экономиет, 
юрисконсульт, инженер по ремонту

10661



Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
физической культуры и спорта 

(приказ Минздравсоцразвития России от 27 февраля 2012 г. N 165н)

Профессиональная квалификационная группа 
"Должности работников физической культуры и спорта первого уровня"

1
квалификацион
ный уровень

Дежурный по спортивному залу 6834

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников 
физической культуры и спорта второго уровня"

1
квалификацион
ный уровень

Инструктор по адаптивной физической 
культуре, инструктор по спорту, техник по 
эксплуатации и ремонту спортивной техники

9129

2
квалификацион
ный уровень

Инструктор-методист, администратор 
тренировочного процесса

9169

3
квалификацион
ный уровень

Специалист по подготовке спортивного 
инвентаря, старший инструктор-методист по 
адаптивной физической культуре

11470

Старший инструктор-методист 12052

Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии 

(приказ Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. N 570)

Профессиональная квалификационная группа 
"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего

звена"

Звукооператор 7432

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и 
фармацевтических работников 

(приказ Минздравсоцразвития России от 6 августа 2007 г. N 526)

Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

2
квалификацион
ный уровень

Врач-специалист 9699

прос
Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) вне 

зессиональных квалификационных групп (ПКГ) работников учреждения

Заведующий спортивным залом 13514


